Projekt ustawy, dotyczącej wykupienia przez rząd propinacyi w guberniach Królestwa Polskiego, w kraju południowo-zachodnim, oraz w gub. Besarabskiej, będzie wniesiony do rozpatrzenia i decyzji rady państwa nie później; niż w listopadzie r. b. Prawo propinacyi będzie na zasadzie tego projektu zniesione z dniem 1 (13) stycznia 1896 r.

Wzamin za pozbawienie tego prawa, dotychczasowi właściciele propinacyi otrzymają od skarbu wynagrodzenie w tym razie, gdy prawo propinacyjne stanowi specjalny, na korzyść właściciela przywilej, oparty na udzielonych nadaniach, na ukazach senatu rządzącego, na przywilejach sądowych i tym podobnych dokumentach i aktach urzędowych, lecz nie wypływa wyłącznie tylko z prawa własności ziemskiej. Jako dowód, iż danej osobie przysługuje prawo propinacyi, uznawane będą następujące dokumenta: rozkazy Kajwyższe, nadania byłych królów polskich i wielkich książąt litewskich, oraz uchwały sejmów. Dla określenia sumy intratności propinacyi służą zawarte do dnia 1 (13) grudnia 1892 r. w porządku regentalnym, lub złożone w tymże terminie do poświadczenia w instytucjach regentalnych umowy, o ile w nich ściśle określoną została własność dzierżawna, oraz suma, płacona za korzystanie z propinacyi.